Prefeitura Municipal de Pirangucu - CNPJ: 18.025.981/0001-97
Estado de Minas Gerais

Balango Financeiro
Periodo: 03/2006

TITULOS DA RECEITA
RECEITA ORGCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdo
Receita Patrimonial
Receitas de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Transferéncia de Capital
RETIFICADORA
CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR
PROGRAMA
RECEITA EXTRAORGCAMENTARIA
RESTOS A PAGAR
CONSIGNACOES
Repasse para Camara
Inss - Camara Municipal
Aplicagédo Financeira - Camara Municipal
Iss - Camara Municipal
IRRF Camara
DEBITOS DE TESOURARIA
Salario Familia
INSS
UNIMED
Pensao Alimenticia
Salério Maternidade
SALDOS DO MES ANTERIOR
Banco do Brasil S/A. - ITR
Banco do Brasil S/A. - ARRECADAGAO
Banco do Brasil S/A. - ICMS
Banco do Brasil S/A. - ALIENACAO
Caixa Econdmica Federal S/A. - ARRECADAGAO
Caixa Econdmica Federal S/A. - Movimento - Camara Municipal
Banco Itat S/A. - ICMS
Banco Itat S/A. - IPVA
BRADESCO - ARRECADACAO
BRADESCO - PRONAF
Banco do Brasil S/A. - FPM CTA POUP
Banco do Brasil S/A. - PAGTO CTA POUP.
Banco do Brasil S/A. - FUNDO ESP. CTA POUP.
Banco do Brasil S/A. - PAB CTA POUP
Banco do Brasil S/A. - ARRECADAGAO CTA POUP.
Banco do Brasil S/A. - IPVA CTA POUP.
Banco do Brasil S/A. - ICMS CTA POUP.
Banco do Brasil S/A. - SED CTA POUP.
Banco do Brasil S/A. - EPDEMIOLOGIA CTA POUP.
Banco do Brasil S/A. - QUESE CTA POUP.
Banco do Brasil S/A. - EDUCAGAO 25% CTA POUP.
Banco do Brasil S/A. - FMS/MS CTA POUP.
Banco do Brasil S/A. - FEX CTA POUP.
Banco do Brasil S/A. - FURNAS CTA POUP.
Banco do Brasil S/A. - PAVIMENTAGAO CTA POUP.
Caixa Economica Federal S/A. - PNAE CTA POUP.
Banco do Brasil S/A. - FUNDEF CTA POUP.
Banco do Brasil S/A. - SUS
Banco do Brasil S/A. - PDDE
Banco do Brasil S/A. - EPDEMIOLOGIA
Banco do Brasil S/A. - FEX
Banco do Brasil S/A. - FURNAS
Caixa Econémica Federal S/A. - PNAE
Caixa Econdmica Federal S/A. - PRONAF
Banco Itat S/A. - MULTA DE TRANSITO
TOTAL GERAL

TITULOS DA DESPESA

1.256.605,94 DESPESA ORGAMENTARIA
1.282.881,56 DESPESA POR FUNGOES

19.178,61
24.987,20
11.228,49
8.274,75
1.207.514,42
11.698,09
115.000,00
115.000,00
-141.275,62
-141.275,62

90.680,97
0,00
51.955,25

Legislativa
Administracédo
Assisténcia Social
Saude

Educacéao

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Saneamento
Agricultura
Comércio e Servicos
Energia

Transporte

Desporto e Lazer

49.779,33 DESPESA EXTRAORGAMENTARIA
2.039,39RESTOS A PAGAR

89,33

Restos a Pagar de 2005

4,60 CONSIGNACOES

42,60
38.725,72

Repasse para Camara
Inss - Camara Municipal

1.443,71 DEBITOS DE TESOURARIA

30.221,29
3.934,30
759,66
2.366,76
495.481,55

Salario Familia
INSS

UNIMED

Penséo Alimenticia
Saléario Maternidade

116,02 SALDOS PARA O MES SEGUINTE

15.000,00
1.104,11
23.499,15
114,40
4.896,59
1.984,25
261,25
1.104,68
658,89
5.319,85
37.954,62
57.703,60
58.193,54
605,92
11,23
28,32
3.484,85
11.275,89
64.624,93
1.978,51
40,89
4.937,05
25.546,93
25.000,00
1.000,75
24.778,01
956,28
192,60
5,00
2.001,37
1,89
50,00
119.839,64
1.210,54
1.842.768,46

CAIXA

Banco do Brasil S/A. - FPM

Banco do Brasil S/A. - ITR

Banco do Brasil S/A. - ARRECADAGCAO

Banco do Brasil S/A. - IPVA

Banco do Brasil S/A. - ICMS

Banco do Brasil S/A. - ALIENACAO

Caixa Econdmica Federal S/A. - ARRECADACAO
Caixa Econdmica Federal S/A. - Movimento - Camara Municipal
Banco Itad S/A. - ICMS

Banco Itat S/A. - IPVA

BRADESCO - ARRECADAGCAO

BRADESCO - PRONAF

Banco do Brasil S/A. - FPM CTA POUP

Banco do Brasil S/A. - PAGTO CTA POUP.

Banco do Brasil S/A. - FUNDO ESP. CTA POUP.
Banco do Brasil S/A. - PAB CTA POUP

Banco do Brasil S/A. - ARRECADAGAO CTA POUP.
Banco do Brasil S/A. - IPVA CTA POUP.

Banco do Brasil S/A. - ICMS CTA POUP.

Banco do Brasil S/A. - SED CTA POUP.

Banco do Brasil S/A. - EPDEMIOLOGIA CTA POUP.
Banco do Brasil S/A. - QUESE CTA POUP.

Banco do Brasil S/A. - EDUCAGAO 25% CTA POUP.
Banco do Brasil S/A. - FMS/MS CTA POUP.

Banco do Brasil S/A. - CIDE CTA POUP.

Banco do Brasil S/A. - FEX CTA POUP.

Banco do Brasil S/A. - FURNAS CTA POUP.

Banco do Brasil S/A. - PAVIMENTAQAO CTA POUP.
Banco do Brasil S/A. - FNS - CONVENIO CTA POUP.
Caixa Econdmica Federal S/A. - PNAE CTA POUP.
Banco do Brasil S/A. - FUNDEF CTA POUP.

Banco do Brasil S/A. - SUS

Banco do Brasil S/A. - PDDE

Banco do Brasil S/A. - EPDEMIOLOGIA

Banco do Brasil S/A. - FURNAS

Banco do Brasil S/A. - CPBF

Caixa Econdmica Federal S/A. - PNAE

Caixa Econdmica Federal S/A. - PRONAF

Banco do Brasil S/A. - PAVIMENTAGAO2 CTA POUP

TOTAL GERAL

988.158,23
988.158,23
43.841,60
215.350,81
25.184,80
199.969,77
266.231,75
10.221,08
12.171,41
13.445,64
1.396,00
36.485,81
60,00
26.189,29
106.564,81
31.045,46
123.619,17
26.170,81
26.170,81
51.818,72
49.779,33
2.039,39
45.629,64
1.870,12
37.818,59
3.103,43
759,66
2.077,84
730.991,06

93,05
23.969,03
409,72
8.794,93
4.033,94
1.234,96
1.077,29
2.264,51
27.066,41
53.861,99
67.889,08
56.844,40
245,85
452,45
28,88
3.555,31
10.388,44
82.846,71
12.698,34
5.873,18
1.896,34
8.892,96
26.064,78
25.379,24
101.283,42
2.786,16
54.947,68
253,77
0,90

5,00

1,89
1.122,00
50,00
124.840,53
15.083,77
1.842.768,46
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