Prefeitura Municipal de Piranguçu - CNPJ: 18.025.981/0001-97

Estado de Minas Gerais

Balanço Financeiro

Período: 03/2006



TÍTULOS DA RECEITA		TÍTULOS DA DESPESA	
RECEITA ORÇAMENTÁRIA	1.256.605,94	DESPESA ORÇAMENTÁRIA	988.158,23
RECEITAS CORRENTES		DESPESA POR FUNÇÕES	988.158,23
Receita Tributária	19.178,61	Legislativa	43.841,60
Receita de Contribuição	24.987,20	Administração	215.350,81
Receita Patrimonial	11.228,49	Assistência Social	25.184,80
Receitas de Serviços	8.274,75	Saúde	199.969,77
Transferências Correntes	1.207.514,42	Educação	266.231,75
Outras Receitas Correntes	11.698,09 115.000,00	Cultura	10.221,08
RECEITAS DE CAPITAL Transferência de Capital	115.000,00	Direitos da Cidadania Urbanismo	12.171,41 13.445,64
RETIFICADORA	-141.275,62	Saneamento	1.396,00
CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR	-141.275,62	Agricultura	36.485,81
PROGRAMA	-141.273,02	Comércio e Serviços	60,00
RECEITA EXTRAORÇAMENTÁRIA	90.680,97	Energia	26,189,29
RESTOS A PAGAR	0,00	Transporte	106.564,81
CONSIGNAÇÕES	51.955,25	Desporto e Lazer	31.045,46
Repasse para Câmara		DESPESA EXTRAORÇAMENTÁRIA	123.619,17
Inss - Câmara Municipal	· ·	RESTOS A PAGAR	26.170,81
Aplicação Financeira - Câmara Municipal	89,33	Restos a Pagar de 2005	26.170,81
Iss - Câmara Municipal	4,60 (CONSIGNAÇÕES	51.818,72
IRRF Camara	42,60	Repasse para Câmara	49.779,33
DEBITOS DE TESOURARIA	38.725,72	Inss - Câmara Municipal	2.039,39
Salario Familia	1.443,71 [DEBITOS DE TESOURARIA	45.629,64
INSS	30.221,29	Salario Familia	1.870,12
UNIMED	3.934,30	INSS	37.818,59
Pensão Alimenticia	759,66	UNIMED	3.103,43
Salário Maternidade	2.366,76	Pensão Alimenticia	759,66
SALDOS DO MES ANTERIOR	495.481,55	Salário Maternidade	2.077,84
Banco do Brasil S/A ITR	-,	SALDOS PARA O MES SEGUINTE	730.991,06
Banco do Brasil S/A ARRECADAÇÃO	15.000,00	CAIXA	188,96
Banco do Brasil S/A ICMS	1.104,11	Banco do Brasil S/A FPM	3.780,60
Banco do Brasil S/A ALIENAÇAO	23.499,15	Banco do Brasil S/A ITR	41,09
Caixa Econômica Federal S/A ARRECADAÇÃO	114,40	Banco do Brasil S/A ARRECADAÇAO	151,92
Caixa Econômica Federal S/A Movimento - Câmara Municipal	4.896,59	Banco do Brasil S/A IPVA	591,58
Banco Itaú S/A ICMS	1.984,25	Banco do Brasil S/A ICMS	93,05
Banco Itaú S/A IPVA	261,25	Banco do Brasil S/A ALIENAÇÃO	23.969,03
BRADESCO - ARRECADAÇÃO	1.104,68 658,89	Caixa Econômica Federal S/A ARRECADAÇÃO	409,72 8.794,93
BRADESCO - PRONAF Banco do Brasil S/A FPM CTA POUP	5.319,85	Caixa Econômica Federal S/A Movimento - Câmara Municipal Banco Itaú S/A ICMS	4.033,94
Banco do Brasil S/A PAGTO CTA POUP.	37.954,62	Banco Itaú S/A ICMS Banco Itaú S/A IPVA	1.234,96
Banco do Brasil S/A FUNDO ESP. CTA POUP.	57.703,60	BRADESCO - ARRECADAÇÃO	1.077,29
Banco do Brasil S/A PAB CTA POUP	58.193,54	BRADESCO - PRONAF	2.264,51
Banco do Brasil S/A ARRECADAÇÃO CTA POUP.	605,92	Banco do Brasil S/A FPM CTA POUP	27.066,41
Banco do Brasil S/A IPVA CTA POUP.	11,23	Banco do Brasil S/A PAGTO CTA POUP.	53.861,99
Banco do Brasil S/A ICMS CTA POUP.	28,32	Banco do Brasil S/A FUNDO ESP. CTA POUP.	67.889,08
Banco do Brasil S/A SED CTA POUP.	3.484,85	Banco do Brasil S/A PAB CTA POUP	56.844,40
Banco do Brasil S/A EPDEMIOLOGIA CTA POUP.	11.275,89	Banco do Brasil S/A ARRECADAÇÃO CTA POUP.	245,85
Banco do Brasil S/A QUESE CTA POUP.	64.624,93	Banco do Brasil S/A IPVA CTA POUP.	452,45
Banco do Brasil S/A EDUCAÇÃO 25% CTA POUP.	1.978,51	Banco do Brasil S/A ICMS CTA POUP.	28,88
Banco do Brasil S/A FMS/MS CTA POUP.	40,89	Banco do Brasil S/A SED CTA POUP.	3.555,31
Banco do Brasil S/A FEX CTA POUP.	4.937,05	Banco do Brasil S/A EPDEMIOLOGIA CTA POUP.	10.388,44
Banco do Brasil S/A FURNAS CTA POUP.	25.546,93	Banco do Brasil S/A QUESE CTA POUP.	82.846,71
Banco do Brasil S/A PAVIMENTAÇÃO CTA POUP.	25.000,00	Banco do Brasil S/A EDUCAÇÃO 25% CTA POUP.	12.698,34
Caixa Econômica Federal S/A PNAE CTA POUP.	1.000,75	Banco do Brasil S/A FMS/MS CTA POUP.	5.873,18
Banco do Brasil S/A FUNDEF CTA POUP.	24.778,01	Banco do Brasil S/A CIDE CTA POUP.	1.896,34
Banco do Brasil S/A SUS	956,28	Banco do Brasil S/A FEX CTA POUP.	8.892,96
Banco do Brasil S/A PDDE	192,60	Banco do Brasil S/A FURNAS CTA POUP.	26.064,78
Banco do Brasil S/A EPDEMIOLOGIA	5,00	Banco do Brasil S/A PAVIMENTAÇÃO CTA POUP.	25.379,24
Banco do Brasil S/A FEX	2.001,37	Banco do Brasil S/A FNS - CONVÊNIO CTA POUP.	101.283,42
Banco do Brasil S/A FURNAS	1,89	Caixa Econômica Federal S/A PNAE CTA POUP.	2.786,16
Caixa Econômica Federal S/A PNAE	50,00	Banco do Brasil S/A FUNDEF CTA POUP.	54.947,68
Caixa Econômica Federal S/A PRONAF	119.839,64	Banco do Brasil S/A SUS	253,77
Banco Itaú S/A MULTA DE TRANSITO	1.210,54	Banco do Brasil S/A PDDE	0,90
TOTAL GERAL	1.842.768,46	Banco do Brasil S/A EPDEMIOLOGIA	5,00
		Banco do Brasil S/A FURNAS	1,89
		Banco do Brasil S/A CPBF	1.122,00
		Caixa Econômica Federal S/A PNAE Caixa Econômica Federal S/A PRONAF	50,00
		Banco do Brasil S/A PAVIMENTAÇÃO2 CTA POUP	124.840,53 15.083,77
	,	FOTAL GERAL	1.842.768,46
		IOTAL GLINAL	1.042.700,46